
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 OTTOBRE 2008  N° 145 
 

OGGETTO: COSTRUZIONE DI AREA ATTREZZATA PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI SERVIZIO PER LA 

PROMOZIONE DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE NELLA ZONA 

ARTIGIANALE COMUNALE DI CONTRADA TAMARETE. 

 

 L’anno duemilaotto il giorno  diciassette  del mese di ottobre alle ore 12,15 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

       1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Marcello DI BARTOLOMEO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Ortona ha realizzato la zona artigianale in C.da Tamarete, 

ove attualmente sono insediate circa 40 aziende produttive; 

 

CONSIDERATO che il Piano di Zona dell’area artigianale prevede tra le urbanizzazioni la 

realizzazione di strutture da destinare a centri di servizio per la promozione delle attività 

produttive; 

 

VISTO l’avviso pubblico pubblicato sul BURA della Regione Abruzzo n. 56 del 

03/10/2008 per la richiesta di contributi di cui a Titolo V della L.R. n. 60/96 per l’anno 

2008; 

 



CONSIDERATO che il Comune di Ortona intende inoltrare la richiesta di contributo alla 

Regione Abruzzo per il finanziamento di un centro di servizio per la promozione delle 

attività produttive della zona, con relative opere di urbanizzazione primaria; 

 

VISTO il progetto preliminare redatto dall’ufficio tecnico comunale il 15/10/2008, 

comportante una spesa di € 600.000,00 suddivisa come da seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

 

A) Importo lavori a base d’asta……………………………. €  450.000,00 

B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso………  ……… €    10.000,00 

C) Sommano lavori e oneri sicurezza…………………….  €  460.000,00 

 

SOMME A DISPOSIZIONE 

D) Iva 10% su voce C)…………………..€   46.000,00 

E) Spese generali e tecniche 15%.........€   55.200,00 

F) Iva su spese tecniche……………….. €  11.040,00 

G) Imprevisti e oneri diversi……………. €   22.760,00 

H) Allacciamenti a pubblici servizi…….. €     5.000,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE……..  € 140.000,00 

TOTALE GENERALE……………………………………………..€ 600.000,00 

 

RAVVISATA la necessità di approvare il suddetto progetto preliminare ed autorizzare il 

Sindaco a richiedere il contributo alla Regione Abruzzo a i sensi del suddetto avviso 

pubblico; 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 163/2006 e il D.P.R. n. 554/2000; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1 – Approvare il Progetto preliminare dei lavori di “ COSTRUZIONE DI AREA 

ATTREZZATA PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI SERVIZIO PER LA 

PROMOZIONE DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE NELLA ZONA ARTIGIANALE 

COMUNALE DI CONTRADA TAMARETE”, redatto dall’ufficio tecnico comunale il 

15/10/2008, nell’importo di € 600.000,00 suddiviso come da seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

 

I) Importo lavori a base d’asta……………………………. €  450.000,00 

J) Oneri sicurezza non soggetti a ribaso…………………... €    10.000,00 

K) Sommano lavori e oneri sicurezza………………………  €  460.000,00 

 

SOMME A DISPOSIZIONE 

L) Iva 10% su voce C)…………………..€   46.000,00 

M) Spese generali e tecniche 15%............€   55.200,00 



N) Iva su spese tecniche………………… €  11.040,00 

O) Imprevisti e oneri diversi……………. €   22.760,00 

P) Allacciamenti a pubblici servizi…….. €     5.000,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE……..  € 140.000,00 

TOTALE GENERALE……………………………………………..€ 600.000,00 

 

2 – Autorizzare il Sindaco ad inoltrare la richiesta di contributo regionale ai sensi 

dell’avviso pubblicato sul BURA  n. 56 del 03/10/2008 per interventi di cui di cui a Titolo 

V della L.R. n. 60/96 per l’anno 2008. 

 

3 – Dare atto che la presente delibera non comporta assunzione di spesa. 

 

4 – Dare atto che l’opera sarà inserita nel redigendo programma triennale dei lavori 

pubblici 2009/2011. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 

 

 

 

 


